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100 m

LEGENDA

Fase 1. Sig. XII

Fase 2. Sig. XVII 

Edificios anexos

Fase 3. 

Fase 4.  Reformas Séc XX.

Hipótese construtiva

Arcos

Muralha islâmicas com reformas cristãs.

Enchimento

Buracos

Oculto

Fendas

Umidade

T2

T3

T4

T5

Arco do Bispo

Conselho de guerra

94 m
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96 m
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104 m
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90 m

89 m
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 Pátio

 Pátio

13

14

Eje

Pátio

T1

TORRE  3

Alçado  DIREITA

Alçado  EXTERIORAlçado  ESQUERDA

Fábrica de

 ameixa

Fábrica de

 ameixa

Muralha

AE

AD

Muralha

3

Secador de ameixa.

Explicação do que se observou:

4

3

4

Sistema de coleta de água da chuva.

T3

Você pode ter um espaço murado dentro.

O nível superior dos arcos à direita e à esquerda são diferentes.

Existe uma data de reforma da torre: Ano 1822.

Torre albarrana ?.

13

1822. Data da última reforma da torre.

14

1822. Fonte.
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